
č. j.  Si 307/2021-39   

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň  

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

NAŠE ZNAČKA:  Si 307/2021 

 
 

VAŠE ZNAČKA:      

VYŘIZUJE:  Marcela Kuchařová 

DNE:  14. 12. 2021   

 

Poskytnutí informace  

Vážený pane magistře, 

 

Krajský soud v Plzni, jako povinný subjekt, obdržel dne 30. 11. 2021 Vaši žádost o poskytnutí 
informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž předmětem bylo poskytnutí následujících informací: 

1) Rozvrh práce Krajského soudu v Plzni a okresních soudů v jeho působnosti na rok 2021 v aktuálním 
znění, 

2) jmenný seznam všech soudců, přísedících, vyšších soudních úředníků, justičních čekatelů, asistentů soudců 
v rozsahu titul, jméno, příjmení, zastávaná funkce, vznik funkce, členství v KSČ před r. 1990 Krajského soudu 
v Plzni a okresních soudů v jeho působnosti, 

3) výkazy o trestní, správní, civilní, stížnostní agendě výkonech trestů, zabezpečovací detence a předběžných opatření 
za roky 2018, 2019, 2020 i za 1. pololetí 2021, případně i za 3. čtvrtletí 2021 Krajského soudu v Plzni a 
okresních soudů v jeho působnosti, 

4) výroční zprávy Krajského soudu v Plzni a okresních soudů v jeho působnosti o poskytování informací 
v režimu zák. č. 106/1999 Sb., za rok 2018, 2019, 2020, 

5) plánovaný a skutečný počet stavu soudců, přísedících a vyšších soudních úředníků za rok 2018, 2019, 2020 a 
ke dni 1. 12. 2021, 

6) plánovaný a skutečný rozpočet Krajského soudu v Plzni a okresních soudů v jeho působnosti – 
příjmové a výdajové části povinného subjektu za rok 2020 a plán na rok 2021 a 2022, 

7) počet podaných návrhů na zahájení kárného řízení proti soudním osobám Krajského soudu v Plzni a 
okresních soudů v jeho působnosti za rok 2018, 2019, 2020 a k 1. 12. 2021, 

8) počet zahájených trestních stíhání proti soudním osobám Krajského soudu v Plzni a okresních soudů 
v jeho působnosti za rok 2018, 2019, 2020 a k 1. 12. 2021, 

9) přijatá opatření povinného subjektu v důsledku vyhlášeného nouzového stavu (25. 11. 2021) v úplném znění, 

10) předpisy BOZP se zaměřením na poskytování první pomoci a ochrany před patologickými jevy.  

 

 

mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz


 2  Si 307/2021 
 

 

V závěru dále žádáte „o úplný výpis z elektronického informačního systému podle Nařízení EP a 
Rady č. 2016/679 , o ochraně fyz. osob“, kde se vyskytují Vaše osobní údaje s uvedením účelu 
jejich evidence a skartačních lhůt.  

Tuto Vaši dílčí žádost vyhodnotil povinný subjekt jako žádost ve smyslu čl. Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(dále jen „GDPR“) a dále Vám sděluje, že k Vaší osobě eviduje následující osobní údaje:  

 

1) Oddělení vymáhání pohledávek: vymáhání pohledávek podle § 161 zák. č. 280/2009 Sb., 
daňový řád 
Účel zpracování: plnění právní povinnosti - výkon povinnosti správce daně k vymáhání 
dlužných plnění  
Doba uložení: písemnosti obsahující osobní údaje žadatele, které jsou zpracovány v souladu 
se spisovým a skartačním řádem pro okresní, krajské a vrchní soudy a doba uložení ve 
spisovně činí 5 let od doby uzavření spisu 
 

2) Agenda trestní: rejstřík To a Nt 
Účel zpracování: výkon veřejné moci - výkon rozhodovací povinnosti 
Doba uložení: písemnosti obsahující osobní údaje žadatele, které jsou zpracovány v souladu 
se spisovým a skartačním řádem pro okresní, krajské a vrchní soudy doba uložení ve 
spisovně činí 10 let od doby uzavření spisu 
 

3) Agenda občansko-právní: rejstřík Co a Nc 
Účel zpracování: výkon veřejné moci - výkon rozhodovací povinnosti 
Doba uložení: písemnosti obsahující osobní údaje žadatele, které jsou zpracovány v souladu 
se spisovým a skartačním řádem pro okresní, krajské a vrchní soudy a doba uložení ve 
spisovně činí od doby uzavření spisu u spisu Co 10 let a u spisu Nc 20 let 
 

4) Agenda správní: rejstřík A, Na 
Účel zpracování: výkon veřejné moci - výkon rozhodovací povinnosti 
Doba uložení: písemnosti obsahující osobní údaje žadatele, které jsou zpracovány v souladu 
se spisovým a skartačním řádem pro okresní, krajské a vrchní soudy a doba uložení ve 
spisovně činí 20 let od doby uzavření spisu 

 
5) Rejstřík Si 

Účel zpracování: plnění právní povinnosti - poskytování informací ve smyslu zák. č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
Doba uložení: písemnosti obsahující osobní údaje žadatele, které jsou zpracovány v souladu 
se spisovým a skartačním řádem pro okresní, krajské a vrchní soudy a doba uložení ve 
spisovně činí 10 let od doby uzavření spisu 
 

6) Správní deník 
Účel zpracování: plnění právní povinnosti - jednat a rozhodovat ve věcech svěřených 
zákonem nebo na základě zákona 
Doba uložení: písemnosti obsahující osobní údaje žadatele, které jsou zpracovány v souladu 
se spisovým a skartačním řádem pro okresní, krajské a vrchní soudy a doba uložení ve 
spisovně činí 10 let od doby uzavření spisu. 
 

 
 



 3  Si 307/2021 
 

 

K Vámi požadovaným informacím pod bodem 1), 3), 4), 6), 9) a 10) Vám byla zaslána Výzva dle § 
17 InfZ.   

K Vámi požadované informaci pod bodem 2) povinný subjekt sděluje, že požadované seznamy je 
možné poskytnout pouze za Krajský soud v Plzni a tyto Vám zasílá v příloze č. 1. Požadovanými 
jmennými seznamy za okresní soudy povinný subjekt nedisponuje. Dále sděluji, že povinný subjekt 
údaj o členství v KSČ neeviduje. 

K informaci pod bodem 5) povinný subjekt sděluje, že počty soudců, přísedících a vyšších soudních 
úředníků a plánované počty soudců Krajského soudu v Plzni zasílá v příloze č. 2. Zároveň povinný 
subjekt sděluje, že počty přísedících a vyšších soudních úředníků nejsou konkrétně plánovány. 
Počty přísedících okresních soudů nemá povinný subjekt k dispozici a odkazuje tedy na jednotlivé 
okresní soudy. 

K bodu 6) zároveň sděluji, že tuto informaci není možné poskytnout v části, kde žádáte plán na 
rok 2022, neboť tento nebyl k dnešnímu dni schválen poslaneckou sněmovnou.  

K informaci požadované pod bodem 7) sděluji, že v roce 2018 a 2019 nebyl podán žádný návrh na 
zahájení kárného řízení proti soudním osobám povinného subjektu a v roce 2020 byly podány 4 
návrhy. V části týkající se okresních soudů sděluji, že v roce 2018 byl proti soudní osobě Okresního 
soudu Plzeň-jih podán jeden návrh na zahájení kárného řízení a v roce 2019 rovněž jeden návrh 
proti soudní osobě Okresního soudu Plzeň-jih. V roce 2020 byl za okresní soudy počet 
dotazovaných návrhů 0. 

Na Váš dotaz pod bodem 8) sděluji, že z informačního systému povinného subjektu nebylo 
zjištěno, že v letech 2018, 2019, 2020 a k 1. 12. 2021 bylo zahájeno trestní stíhání proti soudním 
osobám okresních soudů v působnosti povinného subjektu. Dále bylo z informačního systému 
povinného subjektu zjištěno, že za Vámi dotazované období bylo proti soudním osobám 
povinného subjektu zahájeno jedno trestní stíhání v roce 2021. 

Dále sděluji, že informace požadované pod body 9) a 10) za okresní soudy nemá povinný subjekt 
k dospizici a v této části odkazuji na jednotlivé organizační složky.       

 

S pozdravem 

 

Marcela Kuchařová 
pověřená vyřízením žádosti o informace 
 
 
 
Příloha: dle textu 
 
 


